SEGUNDA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 201214 CADERNO 5

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360638
RESUMO

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 004/2012-PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2012-PMT,
Menor Preço Global Por Lote, com abertura para o dia 16/04/2012
às 09:30 hs. horário de Local. Objeto: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de Material de Consumo
e Limpeza para atender as necessidades das Secretarias
Municipais, Autarquias e Departamentos da Prefeitura Municipal
de Tucuruí(PA), por um período de 09 meses, conforme
descrições completas constante no Anexo l do Edital. O edital
estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo
Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí–PA, sala de Licitações.
Tucuruí(PA), 30/03/2012,

Sidney José Vaz Rodrigues
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
 TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2012

REPUBLICAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da     Prefeitura
Municipal de Afuá, torna público que fará realizar no dia
13/04/2012, às 10:00h, Licitação na modalidade “TOMADA
DE PREÇO”. Objeto: Construção de uma Escola em alvenaria
com 05 salas de aulas, no Rio Baiano, Furo Grande, Regional
do Baiano, Zona Rural. O edital e seus anexos poderão ser
adquiridos mediante o pagamento de taxa R$ 50,00. Maiores
informações serão obtidas nos dias úteis, de 08:00 às 14:00
horas, na sala da CPL na Praça Albertino Baraúna, s/n, Afuá –
Pa. Afuá-Pa.

Érica Amorim Vaz
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360299

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIA L Nº 007/2012

O pregoeiro e a Equipe de Apoio tornam Publico que foram
vencedoras do pregão presencial 007/2012 a empresa G. DA
SILVA LIMA ME CNPJ: 63.853.725/0001–42 e S AGUIAR
DA SILVA CNPJ: 05.998.286/0001 - 60 – Aveiro (PA), 13
de março de 2012.

IVANILDO VIANA ROCHA
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2012 – GAB-PMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2012
Modalidade: Pregão Nº 007/2012.  Partes: Prefeitura
Municipal de Aveiro, CNPJ 04.542.916/0001-24. E a empresa G.
DA SILVA LIMA ME CNPJ: 63.853.725/0001–42. Objetivo:
Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis
para Merenda Escolar. Valor do Contrato R$ 363.314,25
(trezentos e sessenta e três mil trezentos e quatorze reais e vinte
e cinco centavos). Vigência: 10 (dez) meses contado da data de
assinatura do contrato. Data da assinatura: 19/03/2012. Fórum:
Aveiro. Comarca: Itaituba - Termo Judiciário de Aveiro – Pará.

 Ranilson Araújo do Prado
 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2012 – GAB-PMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2012
Modalidade: Pregão Nº 007/2012.  Partes: Prefeitura
Municipal de Aveiro, CNPJ 04542.916/0001-24. E a empresa S
AGUIAR DA SILVACNPJ: 05.998.286/0001-60. Objetivo:
Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis
para Merenda Escolar. Valor do Contrato R$ 455.436,50
(quatrocentos e cinqüenta e cinco mil quatrocentos e trinta
e seis reais e cinqüenta centavos). Vigência: 10 (dez) meses
contado da data de assinatura do contrato. Data da assinatura:
19/03/2012. Fórum: Aveiro. Comarca: Itaituba - Termo Judiciário
de Aveiro – Pará.

Ranilson Araújo do Prado
 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360284

O Pregoeiro e a equipe de Apoio, comunica que no dia 10/04/2012,
as 9:00h (horário local), no prédio da Prefeitura Municipal, sito
á Av. Humberto de Abreu Frazão,s/nº, Aveiro, Estado do Pará,
estará realizando Licitação na modalidade pregão presencial
n.º 010/2012, para aquisição de materiais de construção.

Visando atender as secretarias municipais do município de Aveiro
– PA.  O edital encontra-se á disposição dos interessados no
endereço acima, no horário de 08:00 ás 12:00h, com custo de
R$ 100,00(cem reais). Aveiro (PA), 20.03.2012,

Ivanildo Rocha Viana
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
O Pregoeiro e a equipe de Apoio, comunica que no dia 11/04/2012,
as 09:00h (horário local), no prédio da Prefeitura Municipal, sito
á Av. Humberto de Abreu Frazão,s/nº, Aveiro, Estado do Pará,
estará realizando Licitação na modalidade pregão presencial
n.º 012/2012,  para aquisição de material esportivo. O edital
encontra-se á disposição dos interessados no endereço acima,
no horário de 08:00 ás 12:00h, com custo de R$ 100,00(cem
reais). Aveiro (PA), 20.03.2012,

Ivanildo Rocha Viana
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
O Pregoeiro e a equipe de Apoio, comunica que no dia 11/04/2012,
as 14:00h (horário local), no prédio da Prefeitura Municipal, sito
á Av. Humberto de Abreu Frazão,s/nº, Aveiro, Estado do Pará,
estará realizando Licitação na modalidade pregão presencial
n.005/2012, para aquisição de passagens aéreas. O edital
encontra-se á disposição dos interessados no endereço acima,
no horário de 08:00 ás 12:00h, com custo de R$ 100,00(cem
reais). Aveiro (PA), 20.03.2012,

Ivanildo Rocha Viana
 Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
O Pregoeiro e a equipe de Apoio, comunica que no dia
12/04/2012, as 09:00h (horário local), no prédio da Prefeitura
Municipal, sito á Av. Humberto de Abreu Frazão,s/nº, Aveiro,
Estado do Pará, estará realizando Licitação na modalidade
pregão presencial n.014/2012, para contratação de empresa
para aquisição de combustíveis e derivados de petróleo
(óleo diesel, gasolina, álcool hidratado, lubrifi cantes e gás
liquefeito de petróleo - GLP), para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde de Aveiro-PA. O edital encontra-se
á disposição dos interessados no endereço acima, no horário de
08:00 ás 12:00h, com custo de R$ 100,00(cem reais). Aveiro
(PA), 20.03.2012,

Ivanildo Rocha Viana
 Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
O Pregoeiro e a equipe de Apoio, comunica que no dia 12/04/2012,
as 14:00h (horário local), no prédio da Prefeitura Municipal, sito
á Av. Humberto de Abreu Frazão,s/nº, Aveiro, Estado do Pará,
estará realizando Licitação na modalidade pregão presencial
n.015/2012, para contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Aveiro-PA. O edital encontra-
se á disposição dos interessados no endereço acima, no horário
de 08:00 ás 12:00h, com custo de R$ 100,00(cem reais). Aveiro
(PA), 20.03.2012,

Ivanildo Rocha Viana
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
O Pregoeiro e a equipe de Apoio, comunica que no dia 13/04/2012,
as 09:00h (horário local), no prédio da Prefeitura Municipal, sito
á Av. Humberto de Abreu Frazão,s/nº, Aveiro, Estado do Pará,
estará realizando Licitação na modalidade pregão presencial
n.016/2012, para contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Aveiro-PA. O edital encontra-se á
disposição dos interessados no endereço acima, no horário de
08:00 ás 12:00h, com custo de R$ 100,00(cem reais). Aveiro
(PA), 20.03.2012, Ivanildo Rocha Viana – Pregoeiro.

MADEIREIRA RANCHO DA CABOCLA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360278

MADEIREIRA RANCHO DA CABOCLA LTDA, torna Público que
recebeu da SEMA, a Licença de Operação – L.O. nº 5546/2011,
valida até 28/09/2012, para a atividade de DESDOBRO DE
MADEIRA EM TORA PARA MADEIRA SERRADA/LAMINADA,
instalada no município de Prainha/PA.

SINDICATO DOS TRABALHADORES NO COMÉRCIO

VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS E
SIMILARES DO ESTADO DO PARÁ (SINTCVAPA)

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360301
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES SINDICAIS
DO SINDICATO DOS TRABALHADORES NO COMÉRCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS
E SIMILARES DO ESTADO DO PARÁ (SINTCVAPA) –
O Presidente do SINTCVAPA, nos usos de suas atribuições
estatutárias que lhe são conferidas, especialmente do art. 25º
a 47º de seu Estatuto Social, torna público e convoca, por este
ato, todos os associados quites com as suas obrigações junto a
este SINDICATO, para participares das Eleições Sindicais da nova
Diretoria do Sindicato, Conselho Fiscal, Delegados Representantes
junto à Federação dos Trabalhadores no Comércio e Serviços
dos Estados do Pará e Amapá - FETRACOM e seus respectivos
suplentes, para o mandato de 04 (quatro) anos, a contar da
data de posse, devendo o registro das chapas se efetivado no
prazo de 03 (três) dias, contados da publicação deste Edital, em
requerimento dirigido ao presidente do sindicato, e encaminhado
no horário comercial na secretária do sindicato, em sua sede sito
à Travessa Francisco Caldeira Castelo Branco, nº 493 – Bairro
de Fátima – 66.060-220, nesta cidade. Neste ato fi cam também
designados a compor a Comissão Eleitoral para administrar o
pleito os senhores José Francisco de Jesus Pantoja Pereira, na
condição de Presidente, Manoel Benedito de Oliveira e Magno
Natividade Pombo, ambos na condição de Secretários, fi cando
a Eleição designada para ocorrer nos dias 05 e 06 de Julho de
2012, das 08 às 17 horas, na sede do sindicato, em urnas fi xas e
itinerantes, sendo que a apuração iniciará imediatamente após o
encerramento da votação, com o funcionamento também na sede
do sindicato. A partir da data de publicação do aviso resumido das
chapas aptas a concorrerem ao pleito, os interessados terão 03
(três) dias para apresentarem as impugnações às candidaturas
que desejarem. Caso não haja quorum em primeira convocação,
fi ca desde logo designado o segundo escrutínio, na forma do
art. 31º do Estatuto, para se realizar nos dias 23 e 24 de Julho
de 2012, obedecidas as mesmas formalidades, sendo certo que
se a segunda votação não alcançar o quorum, fi ca desde logo
designado o terceiro escrutínio, para ocorrer nos dias 27 e 28
de Julho de 2012, mantidas as mesmas formalidades. Em caso
de empate na votação, observar-se-á: a) Se o empate ocorreu
na primeira ou segunda votação, será realizada a segunda após
15 dias do pleito ou a terceira votação conforme necessário; b)
Se a terceira votação registrar empate será considerada eleita a
chapa que apresentar o maior numero de candidatos com maior
tempos de sindicalização; c) Se aplicadas as regras acima, o
empate persistir, então serão convocados novas eleições para
90 (noventa) dias após a interior. O presente edital encontra-se
na integra, na sede do sindicato, bem como cópia do Estatuto.
Belém/Pará, 30 de Março de 2012.

Antonio Caetano de Souza Filho
 Presidente do SINTCVAPA

BELÉM RIO TRANSPORTES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360353

Belém Rio Transportes Ltda., CNPJ nº 03.067.571/0001-31,
localizado na Rod. Augusto Montenegro Km-08, S/Nº, Belém -
Icoaraci-Pa. Torna Público que recebeu junto a SEMMA (Secretaria
Municipal do Meio Ambiente) Licença Ambiental de Operação LAO
nº 0226/2012, para atividade de Cabine de Pintura.

SNACKS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360314

SNACKS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS  LTDA, TORNA PUBLICO
QUE REQUEREU À SEMA/PA AUTORIZAÇÃO PARA OUTORGA
DE DIREITO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA DILUIÇÃO DE
LANÇAMENTOS DE EFLUENTES.

D.F. BASTOS S/A INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360095

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA (AGO)
D.F. BASTOS S/A INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIA, inscrita no
Cadastro da Receita Federal sob o CNPJ nº 04.906.582/0001-20,
com suas instalações localizadas à BR 316, Km 05, s/n, Bairro
de Levilândia, município de Ananindeua, estado do Pará, CEP:
67370-530, vem através deste edital, publicar convocação dos
acionistas detentores das ações ordinárias e os representantes
das ações preferenciais, ambos com direito a voto, para
realização de Assembleia Geral Ordinária (AGO) a se realizar no
dia 30 de abril de 2012 no Salão Principal do Belém Soft Hotel,
situado à Av. Brás de Aguiar, n° 612, Bairro de Nazaré, Belém-
PA, entre a Travessa Quintino Bocaiúva e a Travessa Rui Barbosa,
às 15h (quinze horas) em 1ª Convocação, com a presença de
acionistas que representem, no mínimo, 1/4 (um quarto) do
capital social com direito de voto, e às 16h (dezesseis horas)
em última Convocação, com qualquer número de acionistas
detentores do direito de voto, conforme disposto no artigo 125
da Lei nº 6.404/1976, para deliberar sobre: